
Uchwała Nr 7/12-2017  

Rady Śląskiej Okręgowej Izby Architektów RP  

z dnia 5 grudnia 2017 roku  

w sprawie Zasad organizacji zebrań obwodowych  

w Śląskiej Okręgowej Izby Architektów RP w 2018r. 

 

Na podstawie art. 19 ust.1 ustawy z dnia 15 grudnia 2000r. o samorządach zawodowych 

architektów oraz inżynierów budownictwa (t. j. Dz. U. 2016, poz. 1725), w związku  

z postanowieniami § 2 ust. 2 pkt.7 Regulaminu organizacji i trybu przeprowadzania zjazdów 

oraz wyborów do organów jednostek organizacyjnych samorządu zawodowego architektów – 

Izby Architektów RP, Rada Śląskiej Okręgowej Izby Architektów RP postanawia, co 

następuje:  

 

§1 

1. Przyjąć Zasady organizacji zebrań obwodowych w Śląskiej Okręgowej Izbie Architektów 

RP w brzmieniu, jak w Załączniku nr 1 do niniejszej Uchwały.  

2. Zasady należy opublikować na stronie internetowej SLOIA RP oraz rozesłać do członków 

izby zaproszonych na zebrania obwodowe, jako dokument obowiązujący na zwołanych 

zebraniach członków izby w obwodach wyborczych. 

 

§2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

              Sekretarz Rady                                                               Przewodnicząca Rady  

Śląskiej Okręgowej Izby Architektów                             Śląskiej Okręgowej Izby Architektów          

           Mikołaj Machulik                                                          Małgorzata Pilinkiewicz 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 

1. Krajowa Rada IA RP; 

2. Minister właściwy ds. architektury i budownictwa 

3. aa 

 

 

 

 

 



 

Załącznik nr 1 do Uchwały nr 7/12-2017 

Śląskiej Okręgowej Izby Architektów RP z dnia 5 grudnia 2017r. 

 

ZASADY 

zebrań obwodowych  Śląskiej Okręgowej Izby Architektów RP 

 

§1 

Podstawę prawną niniejszych zasad stanowią: 

1. Ustawa z dnia 15.12.2000r. o samorządach zawodowych architektów, inżynierów 

budownictwa oraz urbanistów (Dz. U. 2016, poz. 1725). 

2. Statut Izby Architektów Rzeczpospolitej Polskiej. 

3. Regulamin organizacji i trybu przeprowadzania zjazdów, oraz wyborów do organów 

jednostek organizacyjnych samorządu zawodowego architektów – Izby Architektów RP, 

przyjętego 14 grudnia 2009 r. przez I Programowo – Budżetowy Krajowy Zjazd Izby 

Architektów RP, z późniejszymi zmianami. 

4. Uchwała nr 7/12-2017 Rady Śląskiej Okręgowej Izby Architektów (zwanej dalej SLOIA) 

z dnia 5 grudnia 2017r. zatwierdzająca niniejsze zasady. 

 

§2 

Celem zebrań obwodowych (zwanych dalej zebraniami) jest wybór delegatów na zjazdy 

okręgowe SLOIA RP w kadencji 2018 – 2022. 

 

§3 

Podział obszaru działania SLOIA RP na obwody wyborcze, terminy zebrań obwodowych 

oraz ilość delegatów wybieranych z poszczególnych obwodów dokonuje Rada SLOIA RP  

w drodze odrębnej uchwały. 

 

§4 

1. Uprawniony do udziału w zebraniu obwodowym jest członek SLOIA RP, nieograniczony 

w prawach członkowskich przynależny do danego obwodu, zgodnie z podziałem 

dokonanym uchwałą Rady SLOIA RP, zawiadomiony i zaproszony na dane zebranie 

obwodowe, posiadający mandat wydany przez biuro zebrań obwodowych, po podpisaniu 

listy obecności. 

2. Uprawniony uczestnik zebrania obwodowego posiada czynne i bierne prawo wyborcze. 

3. Czynne i bierne prawo wyborcze członek SLOIA RP posiada wyłącznie na jednym, 

właściwym według podziału, dokonanego uchwałą Rady SLOIA RP, zebraniu 

obwodowym. 

4. Rada SLOIA RP powołuje biuro zebrań obwodowych oraz jego kierownika. 

5. Biuro zebrań: 

a. przygotowuje listy obecności członków zebrań, 

b. sprawdza tożsamość członków zebrań, a po podpisaniu listy obecności wydaje 

mandaty i karty wyborcze, 

c. zapewnia dokumentowanie i archiwizowanie przebiegu zebrań. 

 

§5 

Ustala się następujący porządek obrad zebrań obwodowych: 

1. Otwarcie zebrania przez przedstawiciela SLOIA RP, upoważnionego przez Radę Śląskiej 

Okręgowej Izby Architektów RP. 

2. Wybór Komisji Skrutacyjnej, a następnie wybór Przewodniczącego zebrania. 



3. Wybór Zastępcy Przewodniczącego zebrania i Sekretarza zebrania. 

4. Przyjęcie porządku obrad zebrania. 

5. Wystąpienie przedstawiciela SLOIA RP, upoważnionego przez Radę Śląskiej Okręgowej 

Izby Architektów RP. 

6. Wybór Komisji Wyborczej. 

7. Zgłaszanie kandydatów na delegatów na Zjazd Okręgowy Śląskiej Okręgowej Izby 

Architektów RP. 

8. Wybory delegatów. 

9. Dyskusja. 

10. Ogłoszenie wyniku wyborów. 

11. Zamknięcie zebrania. 

 

§6 

1. Zebranie otwiera przedstawiciel SLOIA RP, upoważniony przez Radę SLOIA RP, 

ogłasza liczbę członków danego obwodu, liczbę delegatów wybieranych na danym 

zebraniu obwodowym, a następnie na podstawie listy obecności stwierdza posiadanie 

przez zebranie quorum.  

2. W pierwszym terminie zebrania obowiązuje posiadanie przez zebranie quorum 

wynoszącego 50 % obecnych na zebraniu członków danego obwodu. 

3. Wobec braku quorum w pierwszym terminie przedstawiciel SLOIA RP, upoważniony 

przez Radę SLOIA RP zarządza drugi termin zebrania, co najmniej 15 min od 

pierwszego terminu. 

4. W drugim terminie wymóg posiadania quorum wymienionego w pkt. 2 nie obowiązuje. 

5. Po stwierdzeniu możliwości prowadzenia obrad i wyborów przez zebranie przedstawiciel 

SLOIA RP, upoważniony przez Radę SLOIA RP przeprowadza wybór Komisji 

Skrutacyjnej, a następnie przeprowadza wybór Przewodniczącego zebrania, któremu 

przekazuje prowadzenie obrad zebrania.  

6. Wybory Komisji zebrania, Przewodniczącego zebrania, oraz Prezydium zebrania 

odbywają się w glosowaniu jawnym, zwykłą większością głosów. 

 

§7 

1. Przewodniczący zebrania przeprowadza wybory zastępcy przewodniczącego i sekretarza 

zebrania w głosowaniu jawnym, zwykłą większością głosów. 

2. Przewodniczący zebrania, jego zastępca oraz sekretarz tworzą Prezydium zebrania. 

3. Przewodniczący zebrania: 

a) kieruje przebiegiem zebrania, 

b) stwierdza i ogłasza prawomocność zebrania, 

c) ogłasza liczbę uczestników obecnych na zebraniu, 

d) ogłasza liczbę delegatów wybieranych na danym zebraniu, 

e) przeprowadza wybór Komisji Wyborczej w głosowaniu jawnym, zwykłą większością 

głosów, 

f) przeprowadza wybory delegatów na Zjazd Okręgowy SLOIA RP, 

g) zarządza glosowania, 

h) informuje o wynikach wyborów, 

i) czuwa nad sprawnym przebiegiem zebrania. 

4. Przewodniczący zebrania udziela głosu uczestnikom zebrania w kolejności zgłoszeń, oraz 

określa czas wystąpień. 

5. Poza kolejnością zgłoszeń można wystąpić wyłącznie z wnioskiem formalnym. 



6. Przewodniczący zebrania może odebrać głos uczestnikowi zebrania, jeżeli treść lub 

sposób jego wystąpienia zakłóca zebranie, lub forma wystąpienia jest niestosowna, 

względnie przekroczony został czas na jaki udzielono głosu. 

7. Od decyzji Przewodniczącego zebrania przysługuje sprzeciw, który rozstrzyga zebranie 

w drodze głosowania jawnego, zwykłą większością głosów. 

 

§8 

1. Protokół zebrania sporządza Sekretarz zebrania. 

2. Protokół zebrania winien odzwierciedlać przebieg zebrania, oraz zawierać: 

a) listę obecności uczestników zebrania, 

b) protokóły Komisji Wyborczej i Skrutacyjnej, 

c) listę wybranych delegatów, 

d) wnioski wynikające z dyskusji, 

3.    Protokół podpisują Przewodniczący zebrania oraz Sekretarz zebrania. 

 

§9 

1. Komisja Wyborcza liczy od 3 do 5 osób, a Komisja Skrutacyjna liczy od 3 do 10 osób. 

2. Osoba kandydująca na delegata na Zjazd Okręgowy SLOIA RP nie może być członkiem 

Komisji Skrutacyjnej. 

 

§10 

1. Komisją Wyborcza: 

a) przyjmuje ustne i pisemne zgłoszenia kandydatów na delegatów na Zjazd Okręgowy 

SLOIA RP, 

b) sprawdza czy kandydat posiada bierne prawo wyborcze, 

c) sprawdza czy kandydat jest obecny na zebraniu, 

d) przygotowuje listę wyborczą w kolejności alfabetycznej. 

2. Komisja Skrutacyjna: 

a) informuje o zasadach głosowania. 

b) zbiera karty wyborcze do zabezpieczonej urny. 

c) liczy głosy złożone do urny wyborczej. 

d) podaje wyniki głosowań. 

 

§11 

1. Komisje Wyborcza i Skrutacyjna wybierają ze swojego składu Przewodniczącego  

i Sekretarza. 

2. Przewodniczący kieruje pracami Komisji. 

3. Sekretarz Komisji sporządza protokół, który po podpisaniu przez wszystkich jej 

członków, przekazuje Sekretarzowi zebrania. 

 

§12 

1. Kandydat na delegata powinien być zgłoszony przez uczestnika zebrania do Komisji 

Wyborczej w formie pisemnej lub ustnej. 

2. Konieczna jest obecność zgłaszanego kandydata na zebraniu obwodowym. 

3. Kandydat na delegata wyraża wobec zebrania ustną zgodę na kandydowanie. 

4. Liczba kandydatów na delegatów nie jest ograniczona. 

5. Zamknięcie listy kandydatów na delegatów ogłasza Przewodniczący Komisji Wyborczej. 

6. Zamknięcie listy wyborczej następuje również w przypadku, gdy liczba kandydatów jest 

mniejsza niż liczba delegatów wyznaczonych dla danego obwodu wyborczego.  



7. Każdy uczestnik zebrania ma prawo zadawać pytania kandydatom na delegatów. 

Kandydat na delegata na Zjazd Okręgowy SLOIA RP jest zobowiązany do udzielenia 

odpowiedzi na zadanie pytania. 

8. Kandydaci na delegatów są umieszczani na liście wyborczej w porządku alfabetycznym. 

9. Wybory delegatów odbywają się w glosowaniu tajnym. 

10. Uczestnicy zebrania głosują osobiście. 

11. Do głosowania służy opieczętowana karta wyborcza. 

12. Głosowanie odbywa się poprzez zaznaczeniem krzyżykiem tych osób, na które wyborca 

głosuje. 

13. Głos jest ważny, jeżeli na karcie wyborczej zaznaczono ilość nazwisk równą lub mniejszą 

od ilości wybieranych delegatów. 

14. Głos jest nieważny, jeżeli na karcie zaznaczono więcej nazwisk niż ilość wybieranych 

delegatów, lub nie zaznaczono żadnego nazwiska. 

15. Wszelkie dopiski i adnotacje na karcie wyborczej powodują jej nieważność. 

16. Wybranymi na delegatów są kandydaci, którzy w głosowaniu tajnym uzyskali największą 

ilość głosów. 

17. W przypadku równej liczby oddanych głosów na dwóch lub więcej kandydatów na 

delegatów na ostatnim miejscu kwalifikowanym, przeprowadza się głosowanie 

uzupełniające, obejmujące tych kandydatów. 

18. Obowiązki delegata na zjazd okręgowy SLOIA RP z danego obwodu wyborczego, 

którego mandat wygasł w trakcie trwania kadencji, na wezwanie organu właściwego do 

stwierdzenia wygaśnięcia mandatu podejmuje członek izby – uczestnik tego zebrania 

obwodowego,  który w czasie wyborów  uzyskał w kolejności największą ilość głosów.  

 

§13 

Wyniki wyborów zostaną niezwłocznie wywieszone w siedzibie SLOIA RP, oraz 

zamieszczone na stronie internetowej SLOIA RP. Wszyscy wybrani delegaci na Zjazd 

Okręgowy SLOIA RP zostaną powiadomieni o wyniku wyborów na piśmie zwykłą przesyłką 

pocztową. 

 

 

 


